



Referat af bestyrelsesmøde i Den Danske Billard Union afholdt 11. marts 2025 på Teams

Tilstedeværende:

Formand Torsten Danielsson (TD)

Næstformand Marianne Mortensen (MM)

Kasserer Jane Lund Hansen (JH)

Turneringsudvalgsformand Jan Mortensen (JM)

Skomarudvalgsformand Thomas Wilhjelm (TW)

Snookerudvalgsformand Thomas Bøgeskov (TB)

Keglebillardudvalgsformand Dorthe Lauridsen (DL)

Fra sekretariatet deltog desuden sekretariatsleder Rune Kampe (RK) og sekretariatsmedarbejder Niels O. Hansen (NOH)

Fraværende:

Thomas Jæger og Kim Henriksen

Ad 1: Velkomst og validering.

TD bød velkommen. Da der deltog syv bestyrelsesmedlemmer – heraf tre fra Forretningsudvalget – var mødet beslutningsdygtigt.

Ad 2: Godkendelse af sidste mødereferat.

Der var ingen kommentarer til sidste mødereferat. Dermed er referatet fra bestyrelsesmødet 7/12 godkendt.

Ad 3: Økonomi – gennemgang af årsregnskab for 2024.

TD gennemgik årsregnskabet. TD vil indtil videre gennemgå regnskaber og budgetter, indtil JH er klar til at overtage denne gennemgang.

Årsregnskabet udviser et driftsoverskud på 217.000 kr., hvilket TD finder tilfredsstillende efter tre år med driftsunderskud. TD fandt det vitalt, at DDBU i fremtiden undgår store driftsunderskud.

Målet for 2024 var at generere et driftsoverskud, som kunne polstre DDBU's egenkapital, som af hensyn til solvens helst skal være minimum 800.000 kroner. Efter 2024 har DDBU en egenkapital på 820.000 kroner, hvilket TD finder tilfredsstillende.

I forhold til overskuddet kommer der imidlertid også et overskud fra SKOMAR CHAMP på 130.000 kroner.

Ernst & Young er i gang med at revidere regnskabet. Bestyrelsen har godkendt regnskabet. Det reviderede regnskab kommer til april og skal underskrives af alle bestyrelsesmedlemmer.

De nærmere detaljer vil klubberne kunne se, når det reviderede regnskab foreligger i forbindelse med årsmødet.

Ad 4 Gennemgang og vedtagelse af budget for 2025

Budgettet er udarbejdet efter forhandlinger med de disciplinansvarlige. Budgettet opererer med udgifter for 4,6 millioner kroner og et driftsoverskud på 180.000 kroner.

Driftsoverskuddet kunne godt have været større, men bestyrelsen har valgt at operere med en buffer på 100.000 kroner, som udvalgene kan søge penge fra til ekstraordinære og uforudsete udgifter.

De enkelte poster i budgettet vil klubberne kunne se i forbindelse med indkaldelse til årsmødet.

Budgettet blev enstemmigt godkendt af bestyrelsen.

Ad 5: EM 2025, U25, Ladies og Ladies National Teams 3-Bande Carambole – opdatering

Det er TD, MM, Pia Mortensen, RK og TB, som kører dette EM med mange flere på sidelinjen.

De tre europamesterskaber gennemføres sammen med fire danske mesterskaber, som er et åbent DM i Skomar med 128 deltagere, et DM for kvinder i Skomar, et DM i Skomar for socialt udsatte værestedsbrugere samt Keglebillard for juniorer på ½ match Keglebillardborde.

Stævnet finder sted på DOKK1 i Aarhus med udsigt over Aarhus Havn og Aarhus Ø fra fredag d. 28/3-25 til lørdag d. 5/4-25.

En stor del af stævnet vil blive vist på Kozoom og SportLIVE, hvilket vil betyde, at der alt i alt kommer en ganske fin tv-dækning.

Det medfører imidlertid også større krav til planlægning, idet både Kozoom og SportLIVE har mange krav i.f.t plads til kameraer, lyssætning m.v.

DDBU arrangerer stævnet i samarbejde med Sport Event Danmark og Aarhus City. Aarhus Event har lagt et stort engagement i forbindelse med arrangementet – bl.a. er der anbragt et 18 meter langt banner på DOKK1, som er meget iøjnefaldende for alle, der passerer.

4.000 mennesker går igennem DOKK1 hver dag, hvilket betyder, at stævnet er et stort udstillingsvindue for billardsporten, hvilket også er en del af formålet med stævnet.

Mandag d. 31/3-25 er stævnets mellemdag, hvor der ikke spilles EM, men kun Skomar. På denne mellemdag er det lykkedes at invitereden nykårede PBA-verdensmester i 3-Bande Carambole, Semih Sayginer, fra Tyrkiet til at vise sit verdensberømte trick shot show.

Det er endvidere lykkedes at rekvirere mest kendte rock- og popsanger, Ferman Akgül, til at optræde. Formålet i denne forbindelse er at vække interesse hos danskere af tyrkisk oprindelse, hvoraf der findes omkring 27.000 i det østjyske område.

DDBU skal i forbindelse med stævnet løbende udsende pressemeddelelser. Dette bliver en opgave for NOH.

Ad 6: Bordet rundt

TB berettede om, at det går udmærket i Snookerudvalget, som dog har mistet et medlem. Et nyt medlem er imidlertid i søgelyset til sommer, og da udvalget gerne vil være på fire medlemmer, er dette en prioritet.

Udvalget har givet pladsen ved VM for amatører i Tyrkiet til William Bjerregaard Jakobsen. Tre øvrige danske spillere deltager ved VM for egen regning. Det er Daniel Kandi, Robin Tønnesen og Bo Jarlstrøm.

Årets DM i snooker afholdes i påsken i Aarhus.

Udvalget har valgt at bruge en del af deres midler på dommeruddannelse, idet udvalget gerne vil belønne de dommere, som har valgt at bruge en stor del af deres fritid på dette.

DL berettede, at Keglebillardudvalget gerne vil promovere sølv- og guldmærket, da disse mærker er gået lidt i glemmebogen i forhold til bronzemærket.

TW berettede, at Ring 3 gerne skal sættes i søen i den nærmeste fremtid.

Ring 3 er i denne forbindelse den præ-kvalifikation, der fremover skal bruges i forbindelse med SKOMAR CHAMP, idet deltagerantallet efterhånden er så stort, at det ikke længere er hensigtsmæssigt at begrænse kvalifikationen til finalen til en enkelt afdeling i henholdsvis øst og vest. Formålet er samtidig at få så mange spillesteder som muligt fra hele landet med til præ-kvalifikationerne.

MM berettede som formand for Kvindeudvalget, at DM-stævnet på DOKK1 er en del af udvalgets arbejde, idet der jo også er et DM for kvinder i Skomar.

Derefter lægges vægten på DM for kvinder i Odense i maj, hvor der vil være 40-45 kvindelige spillere. Dommere og sponsorer inviteres også med til banketten.

Udvalget vil også gerne promovere Pool for kvinder. I forbindelse med Pool vil kvindeudvalget betale et indskud til EM for Helene Mikkelsen, som selv betaler de øvrige udgifter i forbindelse med dette EM, der spilles i fire forskellige spil (8-Ball, 9-Ball, 10-Ball, 14:1)

Ladies Cupper i Keglebillard har haft stor fremgang i deltagerantallet i både øst og vest. Den fremtidige struktur skal på baggrund af denne fremgang diskuteres.

Der er gennemført en Skomar Tour for kvinder med i alt 40 deltagere. MM glædede sig over, at der har været en del nye navne i forbindelse med Skomar Tour.

Der har også været gennemført afdelinger i Tours i 5-Kegler for kvinder. I denne disciplin har det vist sig vanskeligere at fastholde deltagernes interesse.

Charlotte Sørensen har takket være sin titel som verdensmester i 3-Bande Carambole kvalificeret sig til World Games i Kina. World Games er niveauet under OL for de sportsgrene, der ikke er på det olympiske program.

TD nævnte i den forbindelse, at der er en reel chance for, at billard kan blive demonstrationssport ved et af de kommende OL. Det vil i givet fald blive i Snooker, Pool, 3-Bande Carambole og Heyball.

MM nævnte til sidst muligheden for at udvide JP-CUP i Keglebillard med en yderligere turnering for mix-hold.

JM berettede, at arbejdet med datoplaner for 2025-26 sæsonen snart skal påbegyndes. I den forbindelse vil han snarest bede MM samt formanden for udvalget i 5-Kegler, Thomas Jæger, og Ungdomsudvalgsformand Kim Henriksen om nogle datoer for den kommende sæsons turneringer.

JM kom også ind på, at han havde modtaget et forslag fra Caramboleudvalget til organisering af turneringerne i Carambole. Overordnet set er der tale om gennemarbejdede forslag, men det er ikke det hele, der umiddelbart kan gennemføres på nuværende tidspunkt.

Noget afhænger i den forbindelse af, hvornår det ny turneringsprogram kan implementeres, idet det kan blive en bekostelig affære, hvis eventuelle ændringer skal foretages i det nuværende turneringsprogram, som jo står over for udskiftning.

Ad 7: Årsmødet

TD meddelte, at DDBU i 2025 afholder mødet i Idrættens Hus i Brøndby, da det efterhånden er noget siden, mødet senest har været afholdt i det storkøbenhavnske område. Det indebærer samtidig en betydelig besparelse i forhold til for eksempel Nyborg Strand, hvor årsmødet i 2024 fandt sted.

Der skal vedtages Visionsplaner, som løber til 2030.

I den forbindelse er der inviteret til seks møder forskellige steder i landet, hvor der også skal diskuteres digitaliseringsprocessen. Her vil det blive muligt for klubberne at komme med input til såvel Visionsplanen som det ny turneringsafviklingssystem.

Turneringsafviklingssystemet har fået rykket tidsplanen, da der opstod tekniske problemer i december og januar, da udviklerne arbejdede med det gamle system.

En første testversion af det ny program forventes derfor ikke som planlagt klar til præsentation i juli eller august 2025, men først sidst på året.

TD kom ind på en mulig omstrukturering af bestyrelsen, der vil medføre, at de disciplinansvarlige ikke fremover skal deltage i bestyrelsesarbejdet – sådan som tilfældet i dag allerede er for formændene for Pool-udvalget og Carambole-udvalget (efter eget ønske).

Hvis forslaget udmøntes, vil bestyrelsen herefter bestå af formand, to næstformænd, kasserer samt formænd for de tværdisciplinelle udvalg (turneringsudvalgsformand, kvindeudvalgsformand og ungdomsudvalgsformand).

Bestyrelsen vil i den situation imidlertid stadig have tæt kontakt til de disciplinansvarlige, som herefter i højere grad vil kunne koncentrere sig om deres egne discipliner.

Ad 8: Meddelelser

RK kunne berette om et godt og positivt møde med TV2 omkring Skomar Champ. TV2 er interesseret i et langvarigt samarbejde omkring Skomar Champ.

Det er endnu ikke afgjort, hvor årets udgave af Skomar Champ skal afvikles.

Ad 9: Eventuelt

TD mente, at der skal være fokus på færre fejl i de turneringsplaner og datoplaner, som DDBU udsender.

Der skal fremover seks øjne på turneringsplaner og datoplaner, inden de sendes ud. Dette medfører, at både TU, NOH og de disciplinansvarlige skal se disse planer, inden de udsendes til klubberne.

Referent: Niels O. Hansen